[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ИЗМАЙЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	  17.10.2023
	№

	78-А

р.п.Измайлово
Об утверждении перечня  муниципальных  программ

 муниципального образования «Измайловское городское поселение»

Барышского района Ульяновской области

              В  целях  решения  основных  задач социально-экономического развития администрация муниципального  образования  «Измайловского  городского  поселения»   п о с т а н о в л я е т:
         1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального образования «Измайловское городское поселение» на 2024 год.

         2.Обеспечить разработку и утверждение муниципальных программ, предлагаемых к реализации в очередном финансовом году, не позднее 30 дней до дня внесения проекта решения о бюджете муниципального образования «Измайловское городское поселение» Барышского района, Ульяновской области на очередной финансовый год и на плановый период в Совет депутатов муниципального образования «Измайловское городское поселение».

         3. Признать утратившим силу постановление администрации от 03.11.2022  №103-А «Об утверждении перечня  муниципальных  программ  муниципального образования «Измайловское городское поселение» Барышского района Ульяновской области.

         4. Настоящее постановление вступают в силу на следующий день после дня его официального обнародования (опубликования).
 5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        Глава администрации                                                               А.М.Винокуров
Елена Анатольевна Силантьева

8(84253) 54-1-97
                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                          от 17.10.2023  №78-А
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных  программ муниципального образования «Измайловское городское поселение»

Барышского района Ульяновской области на 2024 год.
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование муниципального заказчика
	Основные направления реализации муниципальных программ

	1
	Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения МО «Измайловское городское поселение»
	Администрация муниципального образования «Измайловское городское поселение»
	Социальная защита населения;

обеспечение потребностей населения в социальном обслуживании и социальной поддержке;

обеспечения условий защиты прав и интересов детей и семей с детьми;

развитие эффективной системы социального обслуживания;

обеспечение адресной социальной помощи малоимущим категориям населения

	2
	Муниципальная программа  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Измайловское городское поселение»»
	Администрация муниципального образования «Измайловское городское поселение»
	Проведение целенаправленной работы по профилактике распространения наркомании и связанных с ней правонарушений;

внедрение новых методов и средств лечения, а также медицинской и социально-психологической реабилитации больных наркоманией;

снижение доступности наркотиков для незаконного потребления;

концентрация усилий правоохранительных органов по борьбе с наиболее опасными формами незаконного оборота наркотиков;

осуществление постоянного контроля масштабов распространения и незаконного потребления наркотиков в Барышском районе

	3
	Муниципальная программа «Благоустройство территорий муниципального образования «Измайловское городское поселение»
	Администрация муниципального образования «Измайловское городское поселение»
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение безопасного транспортного сообщения на автомобильных дорогах общего пользования, улучшение внешнего вида территории поселения, создание условий комфортного проживания и жизнедеятельности.

	4
	Муниципальная  программа   «Противодействие экстремистской и террористической деятельности по противодействию терроризму и экстремизму и минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО «Измайловское городское поселение»»
	Администрация муниципального образования «Измайловское городское поселение»
	Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории поселения, от террористических и экстремистских актов.
Утверждение основ гражданской идентичности как начала, объединяющего всех жителей.
Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия.
Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения.
Формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу.
Общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной почве.
Информирование населения Измайловского городского поселения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.

	5
	Муниципальная программа

«Ремонт и содержание дорожного хозяйства муниципального образования «Измайловское городское поселение»»
	Администрация МО «Измайловское городское поселение»
	Поддержание внутрипоселенческих автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги,  путем содержания дорог и сооружений на них; сохранение протяженности соответствующих  нормативным требованиям внутрипоселенческих автомобильных дорог за счет ремонта автомобильных дорог; сохранение протяженности соответствующих   нормативным требованиям внутрипоселенческих автомобильных дорог за счет   строительства и реконструкции, в том числе искусственных сооружений на них с увеличением пропускной способности  автомобильных дорог, улучшением условий   движения автотранспорта.

	6.
	Муниципальная программа «Управление имуществом муниципального образования  «Измайловское городское поселение» Ульяновской области»
	Администрация МО «Измайловское городское поселение»
	Предоставление в аренду муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Измайловское городское поселение» и не закреплённого за муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиям.

	7.
	Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории  муниципального образования «Измайловское городское поселение»»
	Администрация МО «Измайловское городское поселение»
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций и повышение устойчивости функционирования организаций, а также объектов социального назначения в чрезвычайных ситуациях;

Обеспечение готовности к действиям органов управления, сил и средств, предназначенных и выделяемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

Сбор, обработка, обмен и выдача информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

Подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях;

Создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

Ликвидация чрезвычайных ситуаций

Повышение готовности подразделений службы к ликвидации чрезвычайных ситуаций и ведению аварийно-спасательных работ;

-Совершенствование организационной основы сил ликвидации чрезвычайных ситуаций, тушения пожаров и гражданской обороны.

	8
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в МО «Измайловское городское поселение»»
	Администрация МО «Измайловское городское поселение»
	- обеспечить безаварийное вхождение в ОЗП и  прохождение ОЗП предприятиями ЖКХ;

- создать безопасные и благоприятные условия проживания граждан в отопительный период;

 - повысить качество предоставления ЖКУ;

- снизить потери и повысить энергосбережение ЖКУ.